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Lös Runes kluriga kryss
Missa inte chansen att vinna Seniorlotter. Sid 19

Pub-eftermiddag
Torsd 16/2,16/3, 6/4 och 18/5. Sid 10

Pensionärerna  
gör uppror Sid 13

Fråga juristen
Frågespalt. Se sid 17§

Kallelse till årsmöte
Föreningen kallar till årsmöte ons-
dagen den 29 mars i samband 
med ordinarie månadsmöte. 
Handlingar utdelas före mötet. 
Motioner ska vara styrelsen till-
handa senast den 8 mars. 

Välkomna! Styrelsen
Foto Rolf Hagström
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V
i kan nu se tillbaka på ett bra 2016 för 
PRO Tyresö. Verksamheten har fungerat 
bra och vi har utökat våra aktiviteter 
ännu mer. Budgeten höll och vi behöv-

de inte höja medlemsavgiften vilket var mycket 
glädjande. Att inte behöva höja är en viktig mål-
sättning för oss då det verkligen är att göra med-
lemsnytta. Vi ökade också medlemsantalet under 
året vilket visar att vi bedriver en verksamhet 
som har bra rykte och som attraherar nya pensio-
närer. I en omvärld där alla kostnader ökat så har 
vi lyckats genomföra i stort sett allt som planera-
des och klara budgeten trots krympande resurser. 

Boendefrågan för äldre är fortfarande katastro-
fal och behovet kommer inte att minska på sikt 
utan snarare är det tvärtom. Det nya äldreboen-
det Basilikan är dock påbörjat och beräknas stå 
klart till början av 2018. Det byggs dock i privat 
regi och därmed vet vi inte om vi får några platser 
alls till behövande i Tyresö. Det är en upphand-
lingsfråga som ännu inte är påbörjad. Och vi får 

även alarmerande uppgifter om äldreboendena 
Ängsgården och Björkbacken. Kommer de att läg-
gas ner och i så fall ersättas av vad? En positiv sak 
på sikt är att vi verkar få gehör för våra synpunk-
ter att bryta ut äldrefrågorna från Socialnämnden 
och att de i stället läggs under en ny nämnd kallad 
Äldrenämnden. Troligen blir det en valfråga.

En annan sak vi behöver i kommunen är också 
träffpunkter för äldre i de olika kommundelarna 
efter den mall som Haninge kommun använder. 
Och naturligtvis höjda bidrag till pensionärsorga-
nisationerna för att vi ska kunna fortsätta att göra 
den stora samhällsnytta som vi gör i dag. 

Och till alla våra medlemmar, hjärtligt välkom-
na till ett fulladdat år med som vanligt massor av 
aktiviteter i form av möten, cirklar, fritidsaktivite-
ter, resor och kulturaktiviteter. Och då inte minst 
vår stora protestdag mot hur vi pensionärer 
behandlas i form av den ”Stora pensionärsdagen” i 
Tyresö centrum den 5 maj. Välkomna till ett nytt 
spännande år med PRO Tyresö.

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som berör 
PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på bidrag från er 
läsare, t ex någon trevlig händelse, rolig historia eller dikt. 
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Järnvilja och bollsinne är livet för  Bosse Karlsson

 D
et är trevligt att träffa Bosse 
Karlsson, det är en kul prick, 
som kan snacka i ur och skur. 
Det är lätt att känna igen sig 
själv när Bosse berättar, vi har 

liknande uppväxt på Söders höjder. Men 
vi tar det från början.

Bosse föddes på Södra BB 21 augusti 
1941, han har alltså fyllt 75 år. Han var 
sist i en syskonskara om fyra. Hans sys-
kon, två systrar och en bror, var födda 
1937, 1938 och 1940, tätt på given kan 
man säga.

Föräldrarna Astrid och Carl-Erik var 
födda 1910 respektive 1914. När Bosse 
föddes bodde familjen i en 1-rumslägen-
het på Hornsgatspuckeln med torrdass 
på gården, vedspis och kallvatten i köket 
och förmodligen en kakelugn i rummet. 
Trångbott och inte särskilt bekvämt, men 
så bodde många stockholmare på den 
tiden, den vanligaste lägenhetsstorleken 
var just 1 rum och kök.

Mamman kom från Johannesdal utan-
för Södertälje, en kvinna som på olika sätt 
var lite före sin tid. Pappan var född i 
Stockholm och jobbade som scenarbe-
tare på Operan, men var alkoholist och 
äktenskapet upplöstes runt årsskiftet 
1942–43. Bosse var då drygt 1 år gammal.

Mamman tog barnen med och satte sig 
på Socialkontoret och sa att ”här är vi nu 
utan lägenhet och vi stannar här tills vi 
får någonstans att bo”. 

De hade tur att få flytta in i ett barn
rikehus på Krukmakargatan, ett av de 
första så kallade Myrdahlshusen, där 
hyran var subventionerad för fattiga 
familjer. 

Uppväxt
Ett tidigt minne som Bosse har från sin 
barndom är att han blev utsedd av Höga-
lids församling, där han gick i söndags-
skolan, som ett exempel på ett välartat 
barn, som bodde i ett barnrikehus. 

Av den anledningen blev han och 
mamma Astrid inbjudna till en julfest 
1946 i Storkyrkans barnkrubba. Där fick 
han, tillsammans med andra barn, hälsa 
på och ta dåvarande kronprinsen Gustaf 
Adolf i hand – han som 1950 blev Sveri-
ges kung.

1949 började Bosse i Maria Folkskola 
på Ringvägen där han gick i åtta år. Enligt 
Bosse själv läste han aldrig några läxor. 
Han hade, och har, ett mycket gott minne 
som gjorde att han kom ihåg vad lärarna 
sa och det eleverna läste under skoltid. 
Han var tydligen en uppmärksam elev för 
han fick höga betyg när han slutade. 

Mamman hade jobb på Tantos Socker
bruk som låg vid Tantolunden, men lönen 
var låg så hon drygade ut inkomsten med 
att städa kontor vissa kvällar. Hon var ju 
ensam försörjare till fyra barn så livet var 
kärvt. Från pappan fick de aldrig någon 
ekonomisk hjälp, han försvann ur deras liv.

Somrarna 1949–55 tillbringade Bosse 

Syskonen Karlsson i lägenheten på Krukmakargatan 59. 
Från vänster: Maj, Bosse, Karl-Axel och Viola.

Bosse bakom disken i järnhand-
larförbundets hus på Skansen. 
Här ställde han upp på fritiden 
för att visa hur en järnhandlar
butik kunde se ut på 30-talet.
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Bosse blev något av en kändis i början på 80-talet när han anlitades av Volvo som fotomodell i en riksomfattande kampanj som pågick i ett år.

Järnvilja och bollsinne är livet för  Bosse Karlsson

på barnkoloni, som bekostades av Stock-
holms stad för familjer med små inkom-
ster. Han var redan som barn intresserad 
av sport och idrott och visar stolt upp 
sina ”guldmedaljer” från kolonitiden, där 
han vann i löpning 100 m, 400 m, höjd-
hopp och längdhopp samt fotboll i lag.

Yrkeslivet tar sin början
Mamman Astrid har alltid spelat en stor 
roll i Bosses liv, det var hon som fostrade 
barnen och hade en för den tiden fram-
synt inställning. Hon ansåg att det var 
viktigare att döttrarna fick en bättre 
utbildning än sönerna, när man av eko-
nomiska skäl måste välja. ”Ni kan alltid 
få jobb, det är svårare för flickor att få ett 
arbete, som de kan försörja sig på”, sa hon 
till pojkarna. Därför fick flickorna gå i 
realskola medan pojkarna fick börja job-
ba och hjälpa till med försörjningen.

Bosse hade olika jobb som springschas, 
men mamman ville gärna att han skulle 

Jag hade, och har 
fortfarande min 

mamma, en fantastisk 
kvinna, som fyllde 106 år 
2016. Hon tog väl hand 
om oss barn och det är jag 
tacksam för.

Bosses bollsinne sitter i. 
Guldmedaljen runt 

halsen är den senaste 
från 2016 års singel-
mästerskap i boule.

få jobb i ett statligt verk. Och han fick 
också ett jobb på dåvarande Vattenfalls-
styrelsen, men där vantrivdes han. Så 
efter en månad slutade han till mammans 
förtvivlan. Han hade beslutat sig att bör-
ja på Järnhandlarskolan på Kungshol-
men, en 2-årig utbildning till järnhand-
larbiträde, som han gick åren 1957–58. 
Där varvades teoretisk utbildning med 
praktik som han fick i Stockholm Södra 
Järn, där han även fick anställning när 
skolan var klar. Där jobbade han tills det 

var dags att göra ”Lumpen”, som avver-
kades på Svea Lifgarde i Sörentorp. 1967 
flyttade han till egen lägenhet i Häger-
sten.

Karriären tar fart
1961 fick Bosse anställning hos den väl-
kände Sigvard Carlssons Järnaffär. Den 
anställningen varade i 34 år. Där träffade 
han sin mentor Lennart Hellström som 
bland annat sa: ”Lär dig yrket ordentligt 
från grunden, det finns inga genvägar”. 
Det var ett råd som Bosse tog fasta på. 
Bosse titulerar sig själv som ”Järnhand-
lare” fastän det egentligen är förbehållet 
den som är ägare till en järnhandel. Bos-
se anser med rätta att det är de, som job-
bar med handeln, försäljarna, är de verk-
liga järnhandlarna. 

Han har ju ett öppet sinne och bra 
munväder och detta i kombination med 
stort yrkeskunnande, gjorde honom till en 
av de främsta säljarna hos Sigvard Carls-

Fortsättning på sidan 6 >>>



6� Föreningsnytt PRO-Tyresö nr 1/2017

PRO-filen

son. Han blev specialist på allt som hörde 
till järnvaror inom byggbranschen och 
fick resa till Tyskland, Ungern och USA 
för att demonstrera olika produkter. Han 
blev även utsedd till bäste säljare med en 
försäljningssumma av 275 000 kr på 
en enda dag!

Hans snitt per dag låg runt 
100 000 kr, så man kan ju förstå att 
han var uppskattad.

En kul episod var att han 1970 
blev inbjuden till ryska ambas-
saden där Sovjetunionen firade 
53-årsminnet av ”Den stora 
socialistiska revolutionen”. Inte 
för att han hade några särskilda 
sympatier utan för att han sålt 
järnhandelsvaror till byggföre-
taget Hallström & Nisses, som 
byggde ambassaden.

De sista sex åren fram till 2006,  
då han gick i pension, arbetade 
han på Idestrands Järn.

Giftermål, skilsmässa �
och fotomodell
Bosse gifte sig 1978 
med Eva, som kom från 
Storfors i Värmland. 
Han hade 1976 flyttat 
till Trollbäcken och de 
träffades där. De fick två 
barn, en pojke, Henrik 
född 1980 och en flicka, 

Maria född 1982. Av olika anledningar 
gick paret skilda vägar men båda bodde 
kvar i Trollbäcken och hade vårdnaden 
varannan vecka, så barnen kunde gå kvar 
i Sofiebergsskolan hela uppväxten.

Sigvard Carlssons Järnhandel hade 
Volvo skåpbilar som företagsbilar och 
en dag 1983 blev han uppringd av en 
reklammakare för Volvo och blev 

erbjuden att vara fotomodell, när 
de skulle genomföra en landsom-
fattande kampanj. Hans nuna 
kom alltså att förekomma i alla 
biltidningar och även i andra 
tidningar under ett helt år. Lite 
av en rikskändis!

Fritidsintressen
Bosses intresse för sport och 

idrott har hållit i sig sedan barn-
domen. Han spelade fotboll i 
Högalids IF där han, förutom att 
vara bäste målskytt, även var ord-
förande i Fotbollssektionen 

1970–73 samtidigt som han 
spelade i laget ända till 
1977. I Tyresö var han 
tränare för Hanvikens 
fotbollsungdomar födda 
1980 och senare under 
åren 1986–93.

Han spelade även 
handboll och ishockey 
och på äldre dagar även 

boule, där han blev singelmästare i Tyre-
sö 2016. Han blev även lagmästare 2015 
i den så kallade ”Höstkulan”, som spelas 
i Mariehamn på Åland, där de flesta 
PRO-föreningarna i distriktet tävlar. 
Andra intressen är naturen och blommor, 
hans favoritblomma är gullviva. 

Han var också på fritiden engagerad 
som expedit på Skansen, där Järnhand-
larförbundet byggde ett hus där 30-tals-
miljön visades tillsammans med en järn-
handlarbutik från samma tid. Huset 
skänktes sedan till Skansen.

Hur har livet farit fram med dig?
– Jag tycker att jag har haft tur så här 
långt i mitt liv, säger Bosse. Tror inte min 
barndom, trots relativ fattigdom och en 
frånvarande pappa, har haft någon men-
lig inverkan, snarare tvärtom. Jag hade, 
och har fortfarande min mamma, en fan-
tastisk kvinna, som fyllde 106 år 2016. 
Hon tog väl hand om oss barn och det är 
jag tacksam för. 

– Jag har trivts på jobbet och fått träffa 
intressanta och roliga människor. Det har 
gått bra för barnen, Henrik är snickare 
och Maria har ett bra jobb på Älvsjömäs-
san. Med åren har man lärt sig vilka som 
är riktiga vänner och vilka som man bara 
är bekant med. Jag har inget direkt att 
klaga på, livet har mestadels varit bra, 
avslutar Bosse. 
Sune Linder

1961 Svea Livgarde svarade 
för högvakten på Slottet.  
Bosse vaktar Lejonbacken.

Pluggar på järnhandlar-
skolan 1956.

Konfirmation 1955.

I Expressen den 5 september 1975 berättades 
om Bosses fotbollskarriär och hans engage-
mang för klubben Högalid. 

”Tjalle” personifierar 
Högalidsandan, menar 

lagledaren Hans Wahlqvist.
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Livsbesiktning®  
- ett möte om kärlek,

död och pengar.
 

I en Livsbesiktning® gör vi en översyn av din familjejuridiska situation. Vad händer om du 
till exempel flyttar ihop, separerar eller avlider? Och vilket skydd passar just dig? En Livsbesiktning® (värde 950 kr) 

kan vara ett av dina viktigaste möten. Träffa oss på Swedbanks kontor i Tyresö Centrum.

Boka en kostnadsfri Livsbesiktning® – årets bästa banktjänst 2015 
I samarbete med Swedbank.

Ring och boka på 08 -  520 249 50

juristbyran.com

Vi kan kärlek, död och pengar.

ÅRETSBANK-TJÄNST

Noterat

TEATERGLÄDJEN
Teaterglädjen – vår egen teatergrupp.  
Deltagare: Gunnel Milder, Anna Boyde, Barbro Skoglund, Bernt Lind, Bertil 
Bragby, Karl-Magnus Andersson, Stig Lillfors, Elena Magnell, Ulla Carina 
Sellergren och Bruno Sköld. Ljudtekniker är Tore Jalve. 
Terminsavgift 100 kr. Vill du vara med? Kontakta Bertil Bragby tel. 716 57 07.

SÅNGGLÄDJEN
Sångglädjen – vår egen PRO-kör som medverkar på våra möten och andra 
arrangemang.  
Det är cirka 25 medlemmar i kören, men det finns plats för flera – både man-
liga och kvinnliga. Några sångprov förekommer ej.  
Våra sångövningar sker på onsdagar kl. 10.15 i Föreningsgården Kvarnhjulet, 
Pluggvägen 6. Terminsavgift 200 kr.  
För den som önskar har vi en liten pratstund kl. 9.15 och en kopp kaffe. Leder 
oss kl. 10.15–12.15 gör musikdirektör Maude Sjödin. Kontaktpersoner är: 
Elsie Inghe tel. 712 90 17 och Wivi-Anne Ekholm tel. 712 32 81.

SPELGLÄDJEN
PROs egen orkester har sin repetitionsverksamhet tisdagar kl. 9–12.  
Lokal: Föreningsgården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6. Spelglädjen spelar bland 
annat på månadsmöten och fester. Terminsavgift 100 kr.  
Vill du vara med? Kontakta Torkel Sternberg, tel. 742 18 47,  
epost: torkel.sternberg@bredband.net.

Inbetalning av  
medlemsavgift 2017
Nästa års medlemsavi skickas ut till alla 
medlemmar tillsammans med tidningen 
”PRO-pensionären” nr 1/2017. I början 
av februari ska alla medlemmar ha fått 
försändelsen. Medlemsavgiften inklude-
rar avgift till PRO Riks, distriktet och 
PRO Tyresö. För den som valt att betala 
med autogiro görs avdraget sista februari 
2017. Övriga betalar med bilagt inbetal-
ningskort.

Den medlem som vill stoppa sitt auto-
giro, ska vända sig till sin bank.

Efterlysning!
Vill du bli min medhjälpare?
Sedan något år har PRO Riks ett nytt 
medlemsregister kallat Hjördis.

I varje lokalförening, som i till exempel 
PRO Tyresö, bör det vara två personer 
som kan detta system. Om du har viss 
datorvana och vill lära dig något nytt, ta 
då gärna kontakt med mig, Berit Holm, 
tel. 0723-30 87 57 registrator i PRO 
Tyresö, så blir jag glad. Vi behöver dig!
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Våra vårpromenader 2017
Efter en härlig höst med fint väder, sköna 
och trevliga promenader, vill vi tacka alla 
ni glada som varit med oss.

Nu är vårens promenader planlagda. 
Vart och hur vi ska gå, ser du på program-
met här intill.

Vi välkomnar både tidigare och nya 
deltagare att traska med.

Vi samlas som vanligt kl. 10.00 vid 
Pressbyrån i Tyresö Centrum där bus-
sarna stannar.

Promenaderna är c:a 5 km långa och vi 
rastar inomhus på lämpligt ställe.

Ingen förhandsanmälan behövs. Väl 
mött!
 Maria och Eivor

Kontaktpersoner för eventuella frågor: 
Maria Linder tel. 712 61 68.
Eivor Einarsdotter tel. 770 02 57

Promenad 1 den 2 februari
Djurgårdsbron–Rosendal–Sjöhistoriska

Promenad 2 den 16 februari
Gullmarsplan–Årstaviken–Hornsplan

Promenad 3 den 2 mars
T-Centralen–Norr Mälarstrand–Fredhäll

Promenad 4 den 9 mars
Slussen–Söder Mälarstrand–Reimersholme

Promenad 5 den 16 mars
Rådmansgatan–Hagaparken–Koppartälten

Promenad 6 den 23 mars
Liljeholmen–Vinterviken

Promenad 7 den 6 april
Önskepromenad

Och nu promenerar vi
Den 20 oktober var det dags för den 
första höstpromenaden. Den gick till 
Blockhusudden, Hundudden och Kak-
nästornet på Djurgården i vackert höst-
väder. De som vill gå med på vårens 
promenader kan titta här ovanför. Själv-
klart är även herrar välkomna!

Så är ytterligare en cykelsäsong till ända. 
Inga omkullkörningar eller punkteringar 
har drabbat oss, och tack för det. Men lite 
upplevelser har vi ändå haft enligt föl-
jande:

I juli följde vi med SPF på deras cyk-
ling. Målet var Tyresö Strand och färden 
gick över Alby och Gimmersta samt med 
uppehåll och besök i den så kallade Pil-
grimssalen vid Tyresö Kyrka. Det var ett 
intressant besök och efter det vi talat om 
vad vi var för några, berättade personalen 
i korthet om deras verksamhet och vad 
salen användes till. Vi tittade även på alla 
tavlor och fotografier som prydde väg-
garna. Här finns även en servering, så det 
är värt ett besök.

Så vände vi näsan och färdriktningen 
mot det planerade målet Tyresö Strand. 
En vacker plats i Tyresö med alla villor 
längs Strandvägen intill Erstaviken. Men 
varför i all sin dar måste många nya villor 
vara utformade som skokar-
tonger och dessutom svartmå-
lade? Passar ej i ett villasam-
hälle, tycker undertecknad.

Så tog vi fikapaus vid Bad-
holmen som denna dag var en 
solig och skön plats. Ebba kol-
lade badtemperaturen i vatt-
net och en stund senare släng-
de hon sig ut i Erstavikens 
böljor, dock med baddräkt på 
ska tilläggas. Efter detta uppe-
håll blev det hemresa. Hela 

cykelturen tog 3,5 timmar. Jag kände i 
mina benmuskler att det varit många 
uppförsbackar.

Nästa tur som kan nämnas var den 4 
augusti som gick via Fornuddsparken i 
Trollbäcken till Gudö. Vi följde Gudö å 
och Långsjön på Haningesidan. Som 
fikaplats valde vi en liten plätt, mitt emot 
Skälsätra. Då vi slagit oss ned, fick vi 
genast besök av fyra änder och ytterli-
gare tre kom skyndsamt från andra sidan 
Långsjön. Deras avsikt var ej svår att för-
stå ”Här vankas det bröd och kaksmulor”! 
Jo det är klart att de fick. Både smörgås-
bitar och finskorpor åts med god aptit. 
Snart var de så bekanta med oss att de 
kröp över våra ben och åt ur handen. En 
rofylld upplevelse när djur och männis-
kor kan umgås så.

Vi fortsatte mot Gammelströmmen. 
På skogsvägen strax före bron mötte vi 

ett par med hund. Men hun-
den några meter in i skogen 
bland blåbärsriset. Han plock-
ade blåbär! Det har jag aldrig 
sett. Men han åt upp dem 
själv, den rackarn.

Nu är cykelturerna för i år 
avverkade. Tack alla ni som 
deltagit och gjort oss sällskap. 
Håll nu er själva och cykeln i 
trim så ses vi nästa säsong 
igen. Vid pennan
Sture Åkesson

Vill du spela tennis?
Du är välkommen att spela med en 
grupp som heter Seniortennisgrup-
pen med såväl damer som herrar. De 
spelar i Tyresö Rackethall på Siklöje-
vägen mån och tors kl. 9–11 under 
trivsamma former. Du betalar 75 kr, 
som inkluderar 2 timmars tennisspel 
och efterföljande kaffe med bulle.
Ingen förhandsanmälan behövs!
Vill du ha ytterligare info kontakta  
Owe Ryderholm, tel. 0705–12 55 50.

Från vänster Eivor, Dorran, Vivi-Anne, 
Gun, Maria och Gudrun.

Foto: Britt-Marie Sjöqvist

Något från cykelturerna 2016
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Sport och hobby

Bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
Tid: Tisdagar och fredagar kl. 12–14 fr o m 10 januari.
Vi hälsar nya deltagare välkomna!
Upplysningar: Jörgen Ekström 070-582 45 33 och Carsten 
Petersen 070-457 35 21.
Avgift: 550 kr/termin.

Boule
Alla hälsas välkomna till vårens spel inomhus. 
Vi spelar på tisdagar i Orminge och börjar 10 januari och
fortsätter tills vädret tillåter utespel i Amaryllisparken.
Avgift och resväg: Pentti Tranberg 
tel. 0704-96 44 74.

Bowling
Plats: Vi spelar i Tyresöhallen (fd 
Nybodahallen) på Pluggvägen. 
Tid: Måndagar kl. 9.30 och torsdagar 
kl.10.00. Start 9 januari. Nya spelare är 
välkomna. Ring om vilken tid som är lämpli-
gast. Vi hjälper dig med instruktion. Vi tävlar också mot 
andra lag i en pensionärsserie, där vi nu har fyra lag anmälda, 
varav två damlag. 
Har du frågor ring Leffe Ljungqvist 0760-28 80 04.
Avgift: Grundavgift 150 kr/år + banhyra.

Bridge
Trivselbridge för er som redan kan, spelas i Kvarnhjulet,  
Follbrinken. Tid: fredagar kl. 9.30–14. Kontakta gärna Leif 
Åberg 073-507 64 11, leif.aberg2@comhem.se.  
Välkommen till starten 20 januari.

Schack
Välkommen att anstränga hjärncellerna! Kan du flytta pjä-
serna så är du välkommen att vara med. Vi spelar på torsda-
gar enl. följande:

Januari: 19, 26. Februari: 2, 9, 23. Mars: 2, 9, 23, 30. April: 20.
Avgift 100 kr/termin inbetalas till PRO:s plusgirokonto  
26 91 01-2. Ange ditt namn och att avgiften avser schack. 
Info: Sune Linder tel. 712 61 68 eller 0730- 49 34 70.

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av 
dig till oss. Du bestämmer själv 
vad du vill göra. Kom med i vårt 
trivsamma gäng. Vi reparerar även 
stolar, bord m m. 
Bengt Israelsson: tel. 0702-39 33 86, Stig Renman: tel. 0705-
48 84 75, Kerstin Stål: tel. 0703-49 65 24, Harry Svensson: 
tel. 0706-72 16 50, Kalle Thelberg: tel. 742 22 52.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. Tid: Mån och ons kl. 9.00–12.30. 
Tis och tors kl 9.00–16.00. Avgift: 600 kr/termin.

Zambacanasta
tisdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Birgitta Lindholm tel. 0738-35 16 65.
Onsdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
torsdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 9.00–12.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 712 87 57.

Qigong
Kom och känn hur kroppen finner lugn och harmoni efter 
ett avstressande Qigongpass.
Tider: Onsdagar kl. 10.00–11.00. Start 18 januari.
Plats: Kvarnhjulet hus A, lokalen heter ”Droppen”.
Avgift för 12 gånger á 70 kr/gång = 840 kronor. 
Betalas kontant vid första tillfället eller till konto som med-
delas senare. Ledare: Åsa Lundell tel. 070-310 90 39. 
Du är hjärtligt välkommen att prova en gång.

Bangolfsmäster-
skap
Tisdagen den 30 augusti avsluta-
des säsongen med PRO Tyresös 
årliga mästerskap i bangolf. Spel-
plats var som vanligt banan vid 
Barnstugan Sagan i Fårdala. 18 
deltagare ställde upp för att mäta 
sina krafter. Tävlingen innebar att 
gå två varv på 18-hålsbanan och 
vinnare är den som har lägst antal 
slag. Tävlingen var indelad i en 
damklass och en herrklass.

Efter en spännande tävling i 
strålande sol, bjöd arrangörerna 
för tävlingen, Britt Starkenberg 
och Hjördis Pettersson på kaffe, 
smörgås och tårta varefter vinst-
utdelning till de tre främsta i 
varje klass verkställdes under 
jubel och applåder.

Damklass
1:a Hjördis Pettersson, 76 slag
2:a Lillemor Andersson, 82 slag
3:a Gun Salander, 84 slag

Herrklass
1:a Bengt Ekestam, 70 slag
2:a Karl-Erik Larsson, 76 slag
3:a Stig Andersson, 77 slag

Segrare i respektive klass: 
Hjördis Pettersson, 76 slag 
och Bengt Ekestam, 70 
slag.

Foto
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Möten, träffar och info

Möten och träffar våren 2017
Månadsmöten hålls i Föreningsgården Kvarnhjulet, 
hus B, med insläpp kl. 11.30  och avslut c:a 14.00. 
Mötesförhandlingarna börjar 12.00. Entré 30 kr.

25 Januari. Månadsmöte. Underhållning med orkestern 
PRIMA med Anders Linder.

22 februari. Månadsmöte. Åsa Berg spelar och sjunger 
”Var fan är mina tofflor?”

29 mars. Månadsmöte och ÅRSMÖTE.
Spelglädjen. Christina Tallberg talar om PRO:s 75-års
jubileum.

26 april. Månadsmöte. Jörgen Toresson berättar och spe-
lar visor från Roslagen.

31 maj. Månadsmöte. Sångglädjen sjunger in våren under 
ledning av musikdirektör Maude Sjödin

PUB-eftermiddagar kl. 15-17. Föreningsgårdens café,
hus C. Entré 30 kr. 
16 februari. Alf Hansson spelar och presenterar svenska 
dragspelskungar.
16 mars. Då blir det en överraskning.
6 april. Björn Malmberg leder musikalisk frågesport.
18 maj. Spelar Tomas Driving, trumpet, med pianist.

Frågesport kl. 10-12 i Föreningsgårdens café, hus C
Fredagarna 3 februari och 21 april.
Kluriga frågor har Berit och Rune Holm satt ihop som
vi ska svara på. Vi tävlar i lag om tre i varje så man kan 
alltid skylla på de andra i laget om svaret blir fel.
Svaren lämnas skriftligt. Ingen straffas för fel svar.
Vinnande lag får, förutom ära, även pris.
I halvtid blir det kaffe med Elsies hembakade bullar.
För detta betalar vi 20 kr.

!

Träff med nya medlemmar.� Foto: Lennart Fogelberg

Träff för nya medlemmar
Den 1 december hade vi höstens träff för nya medlemmar. Av 
64 nya medlemmar sedan maj kom 21 och tillsammans med 
styrelsen hade vi några trevliga timmar runt småborden då vi 
fick möjlighet att utbyta tankar om vår verksamhet. Vad är bra, 
vad kan bli bättre? Det nya konceptet med några olika smaker 
på enbart små crostinis, grisini, druvor samt dryck av varierad 
art var väldigt uppskattat. Inger Johnsson

Grekisk afton
Tisdagen den 9 maj kl 17.00 
träffas vi i Café Bonza, 
Kvarnhjulet hus C, för att 
avnjuta lite grekisk mat och 
dryck. Kanske kommer vi 
även att få någon form av 
underhållning till livs, men 
programmet är inte klart vid 
denna tidnings pressläggning. 
Vin och öl kommer att kunna 
köpas under kvällen.

Bindande anmälan senast 
25 april till Inger Johnsson 
070-735 31 76, inger.json@telia.com eller till Barbro Rådberg 
073-914 12 82, barbro.radberg@hotmail.com. Antalet är 
begränsat till 70 personer så först till kvarn gäller. Då får du 
också bestämt besked om avgiftens storlek. 

Avgiften är inte fastställd men blir mellan 250–350 kr bero-
ende på vad kvällen kommer att innehålla. Meddelad avgift ska 
betalas senast 28 april till PRO:s plusgiro 26 91 01-2.

Höstfesten i oktober
Fredagen den 28 oktober var det dags för årets höstfest. Den 
gick av stapeln i Föreningsgården och drygt 100 medlemmar 
hade anmält sitt deltagande.

Det började med mingel och skumpa i lokalen en trappa ned. 
Sen var det dags att gå upp i stora salen där borden dukats. Före 
maten blev det underhållning av ”Jump4 Joy”, en kvartett som 
spelade, sjöng och spexade och gav publiken vad den ville ha. 
De fick stående ovationer när det hela var över.

Nu var det matdags och det var Gourmethuset, som levere-
rade maten och våra damer i serveringsgruppen, som svarade 
för såväl uppläggning som servering. Det var allsång till vinet 
och det sjöngs från både hesa och klara strupar. Det hela avslu-
tades med dans till Spelglädjen, som spelade välkända och 
dansanta låtar.

Vi tackar alla som engagerat sig för att vi medlemmar skulle 
få en trevlig kväll.

Nu kan du förköpa biljetter  
till månads- och pubträffar
Som de flesta känner till är bankerna ovilliga att hantera 
kontanter. PRO har ingen möjlighet att ta emot kortbetal-
ning eller Swish vid våra månadsmöten eller PUB-eftermid-
dagar och kassan kan bli ganska stor på en månad.

Vi vill därför erbjuda möjligheten att förköpa fem till tio 
biljetter á 30 kr styck som kan användas både för ”inträden” 
samt betalning av det man vill dricka på Puben. Genom 
detta erbjudande underlättas både för dig och oss. Du beta-
lar till plusgiro 26 91 01-2 och anger FÖRKÖP på talongen. 
Biljetterna hämtar du när du kommer till månadsmötet eller 
Puben.

Frågor besvaras av kassören Kristina Larson eller Inger 
Johnsson. Tel-nr eller e-post, se sid 3 under Styrelse.
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Månadsmöten Möten, träffar och info

För dagens underhållning svarade sångaren och artisten Erik 
Linder och pianisten Fredrik Wide. De inledde med en jazzbal-
lad, ”What a difference a day makes”, som fick publiken att 
sitta knäpptyst för att därefter med mäktiga applåder visa sin 
uppskattning. Sedan följde ett blandat program med Ted Gär-
destadmelodier och jazzstandards. Även Eriks farfar fick kom-
ma upp på scenen och tillsammans med barnbarnet sjunga 
duett. Erik och Fredrik avtackades med blommor och stående 
ovationer.

November
Mötet inleddes av Spelglädjen, som spelade för publiken väl-
kända melodier. Mötesförhandlingarna inleddes och dagord-
ningen godkändes. 13 nya medlemmar sedan förra mötet häl-
sades välkomna.

Information lämnades om kommande resor och besök, att 
en prisundersökning genomförts 21 september. Resultat i Tyre-
sö visade att Willys var billigast av undersökta butiker. Bo Tores-
son redovisade senaste nytt från KPR bl.a. att i dagsläget 35 
personer inte får plats inom äldreboendena inom Tyresö. De 
placeras i stället i andra kommuner. Vidare att de platser, som 
tillkommer i Basilikan, det nya äldreboendet, som beräknas stå 
klart 2018, inte kan garanteras Tyresöbor, då det privata före-
taget kan ta ”kunder” från andra kommuner i stället.

Vidare redovisades Verksamhetsplan för 2017 och budgeten 
för samma år. Båda lades med godkännande till handlingarna. 
För dagens underhållning svarade Kent Josefsson, som berät-
tade om författaren Stig Dagerman. 

December
På årets sista månadsmöte inleddes mötesförhandlingarna 
direkt efter att ordföranden hälsat alla välkomna. Information 
lämnades om resor, studiecirklar och kulturevenemang. Bo 
Toresson lämnade kompletterande information från KPR:s 
beredning inför kommande möte i december. Den formella 
delen av mötet avslutades för att lämna plats för Lucia och 
Tomten. Årets Luciatåg kom från Tyresö Vokalensemble, ung-
domsdelen, under ledning av Anne Aaltonen-Samuelsson. Vi 
fick höra skönsång av de gamla kända julsångerna innan det var 
dags för tomten i skepnad av Ulla Carina Sellergren. Hon läste 
som tidigare år Viktor Rydbergs ”Tomten” utan manus med 
bravur. Såväl Anne som Ulla Carina avtackades med blommor 
och ordföranden avslutade mötet med att tacka för det gångna 
året och önska alla en God Jul och ett Gott Nytt År.

Operadonnorna fick stående ovationer.� Foto: Lennart Fogelberg Erik och Sune Linder och Fredrik Wide.� Foto: Lennart Fogelberg

September
Upptaktsmöte och månadsmöte den 7 september var startskot-
tet för höstens aktiviteter med alla studiecirklar, resor och 
övriga verksamheter som PRO Tyresö har i sitt program. Nytt 
för i år var att båda våningarna användes. På nedre planet pre-
senterades de olika aktiviteterna och där kunde man även 
anmäla sig till cirklar och resor. Information lämnades först i 
stora lokalen Nyfors och sedan kunde man ta sig en trappa ned. 
Fördelen var uppenbar då all trängsel i stort försvann och kaf-
fet kunde intas utan störningar. Ett bra initiativ!

Äntligen tillbaka till Föreningsgården Kvarnhjulet! Det var, 
som ordföranden Bosse Furugård sa i sin välkomsthälsning, att 
det var som att komma hem igen på månadsmötet 28 septem-
ber. Med tanke på att det var säsongstart fanns inget speciellt 
att rapportera. Information lämnades om cirklar, studiebesök 
och resor under hösten samt Höstfesten fredagen 28 oktober.

Dagens underhållning var ett eftertraktat återbesök av Ope-
radonnorna, som presenterade en kavalkad av de mest kända 
sångerna ur operarepertoaren. Vi fick höra sånger ur Hoffmans 
äventyr, Carmen, Porgy and Bess, Fångarnas kör ur Nebukad-
nessar, Trollkarlen från Oz, m m. Det blev stående ovationer 
när programmet avslutades. De skönsjungande damerna 
avtackades med rosor i Tyresös färger.

Oktober
Som vanligt var det insläpp kl. 11.30 och kön var lång till 
dagens möte. Närmare 200 medlemmar kom och köpte tidigt 
de sedvanliga lotterna för att sedan slå sig ned vid kaffeborden.
Klockan 12.00 inleddes mötesförhandlingarna och ordföran-
den hälsade alla välkomna. Sedan förra mötet en månad tidi-
gare hade vi fått 35 nya medlemmar, vilka särskilt välkomnades 
till föreningen.

Mötet genomfördes enligt den godkända dagordningen och 
rapporter om studiecirklar, resor och kulturevenemang lämna-
des. Från Kommunala Pensionärsrådet, KPR, lämnade Bo Tores-
son information om att byggstart, 2 år försenat, skett för äld-
reboendet i vad som tidigare kallats Krusmyntan 2, nu döpt till 
Basilikan. Vad boendet ska innehålla och se ut, har man inga 
uppgifter om. Några ritningar finns ännu inte och kommunen 
har heller inte tecknat något avtal med vårdgivaren Vardaga, 
som ska stå för bygget och ha hand om driften när det hela är 
klart, tidigast årsskiftet 2017–2018. Praktikertjänst, som är eta-
blerad i kommunen, informerade om sin verksamhet gällande 
”Avancerad sjukvård i hemmet”.
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Resor och reserapporter

Bindande anmälan
Vid aviserande av resor, utflykter och studiebesök kan 
det anges att anmälan är bindande.

Med detta menas att om man får förhinder att delta 
i arrangemanget, och vi inte har någon ersättare på 
reservplats, får man själv ordna en annan PRO-medlem 
som ersättare eller stå för kostnaden. Detta för att PRO 
vid sådana arrangemang måste betala för antalet anmälda 
deltagare.

11–12 maj
Konstresa till Karlstad  
och Lars Lerin
Torsdagen den11 maj reser 
vi med buss till Karlstad 
och till Lars Lerins museum 
Sandgrund. 
På väg dit stannar vi i Karl-
skoga och besöker Nobel-
museet och i Kristinehamn tittar vi på Picasso-statyn vid 
Vänern. Vi övernattar på hotell i Karlstad.
Dag 1: buss till Karlstad via Karlskoga och Kristinehamn.
Dag 2: besök på Sandgrunds museum och åter till Tyresö.
I priset ingår bussresa med Lindkvist Buss, lunch och mid-
dag dag 1, övernattning, lunch dag 2 samt guidade besök i 
Nobelmuséet och Sandgrund.
Anmälan till Gunilla Mellin senast den 30 mars: 
epost: gunilla.mellin@gmail.com eller tel. 0739-805293.
Kostnad: 2 000 kr inbetalas senast den 30 mars till PRO:s 
plusgiro 26 91 01-2. Ange resa och ditt namn på talongen.
Tider: Buss avgår kl. 07.30 från Nordea och 07.40 från Troll-
bäcken. Hemkomst ca 19.00.

6–7 april
Följ med till tranorna  
och Sveriges vagga
Första dagen får vi en guidad tur i Skara domkyrka, besöker 
Gudhem och Ekornavallen och guidning vid Varnhems 
klosterruin. På nervägen lunch, som man betalar själv och 
middag på hotellet.

Andra dagen besöker vi Hornborgasjön vid Trandansen och 
Naturum och därefter lunch på Falbygdens Ost.
I priset ingår: bussresa, del i dubbelrum med frukost (tillägg 
för enkelrum) och två-rättersmiddag, guidning Skara dom-
kyrka, guidning Varnhem samt lunch på Falbygdens Ost. 
Tider: Buss avgår från Tyresö Centrum (Nordea) kl. 8.00 och 
från Alléplan kl. 8.10. Beräknad hemkomst kl. 20.00. Vi bor 
på hotell Falköping i dubbelrum med frukost och en två-rät-
ters middag.
Anmälan senast den 1 mars till: Anita Jonsson
e-mail: anita.v.jonsson43@gmail.com.
Kostnad: 1 900 kr.  Betalas till PRO plusgiro 26 91 01-2 
senast 2 mars.
Information: Anita Jonsson 712 70 58 eller 073-677 03 52.

Lissabon 2–7 oktober
Den längre resan gick i år till Lissabon, som många av oss aldrig 
tidigare har besökt. Bra hotell, bra guide, lagom tempo och en 
fri dag. Vi fick det mesta och bästa av Lissabon och Estoril, där 
vårt fina hotell låg. Vi gjorde en guidad tur i Lissabon med 
gamla stan, dagsutflykt med bussen till världsarvet Sintra och 
Europas fastlands västligaste udde Cabo de Roca, fado-kväll 
(fado är ett portugisiskt sångsätt) och en smaklig brasiliansk 
middag.

Skagen 14–17 augusti
Under fyra dagar besökte vi Skagen med dess fantastiska musé-
er, ”Grenen” där Skagerack och Kattegatt möts och en fantastisk 
solnedgång vid gamla Skagen. Vi hann även besöka ”Den 
tillsandade kirke” och en rovfågelsuppvisning.

Tidö och Sundbyholms slott 3 november
Detta år besökte vi två slott kring Mälaren, där bägge har nära 
anknytning till Tyresö. Tidö slott byggdes av en bror till Gabriel 
Oxenstierna, Axel Oxenstierna. Vi åkte även till Sundbyholms 
slott, där prins Eugen vistades en sommar på 1890-talet. Där 
målade han den berömda målningen ”Det gamla slottet”. Vi 
fick en mycket bra guidning på Tidö och vi fick sitta i den 
stora salen på Sundbyholms slott och dricka kaffe. Innan dess 
åt vi en mycket god lunch på restaurang mitt i Västerås.

Rapport från Skagen, Lissabon  
och slott i Mälardalen

Gruppfoto i världsarvsstaden Sintra.

Planerad resa till Island inställd
Tyvärr kan vi inte erbjuda resan till 
Island. Det visade sig att vi inte kunde 
få biljetter till det aktuella datumet. 
Ett annat datum senare i september 
skulle innebära en betydligt dyrare 
resa.Vi har därför avbokat resan. Vi 
har påbörjat planering av en resa till 
Amsterdam i slutet av augusti. Mer 
om den resan i aprilnumret.  
Anita Jonsson
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Anmäl när du byter adress!
För att få hem denna tidning och annan post från  
PRO måste vi ha rätt adress till dig som medlem. Bäst är 
att anmäla den nya adressen och telefonnumret till vår 
registrator Berit Holm på adress Björkbacksvägen 37, 
135 40 Tyresö. Ange även eventuell portkod så att våra 
tidningsutdelare kommer in. Om du har en epostadress 
så anmäl även den, allt för att vi ska kunna nå dig så lätt 
som möjligt. Du kan även anmäla adressändring på 
månadsmötena till någon av styrelsens ledamöter.
Styrelsen

OBS! Endast plusgiro 26 91 01–2
Från i år, 2017, gäller att inbetalningar till PRO Tyresö 
vad gäller resor, studiebesök, cirklar m m, endast kan 
göras till postgiro 26 91 01 – 2. På inbetalningen ska all-
tid anges vad betalningen avser och vilket datum, som 
aktiviteten äger rum. Även namnet/namnen på den/de 
som betalningen avser ska anges på talongen. Innan du 
betalar, kolla alltid först med den som tar emot anmälan, 
att det finns plats. 

Endast vid flerdagarsresor ska inbetalning göras till 
angiven researrangör. 

I slutet av oktober samlades ett hundratal 
pensionärer vid utegymmet i korsningen 
Bansjövägen-Wättinge gårdsväg. Bakom 
samlingen fanns ett upprop från en dis-
kussionsgrupp inom PRO, som under 
parollen ”Nu kan vi inte tiga längre i 
Tyresö”, ville samla pensionärerna vid 
just ett av utegymmen, dit kommunens 
politiker hänvisat när man efterfrågat 
lokaler för lättare gymnastik. Styrelsen 
för PRO hade ställt sig bakom uppropet.

Att utöva gymnastik och styrketräning 
utomhus i vårt klimat under den mörka 
årstiden med regn och kyla är inte möj-
ligt, och utegymmen är inte anpassade 
till äldre människors förmåga att styrke-
träna, vilket var uppropets kärnfråga.

Uppropet visade även på skillnaden 
mellan våra närkommuner och Tyresö att 
satsa på de äldre.

Man framhöll till exempel Haninge, 
som har sju träffpunkter för pensionärer 
med olika aktiviteter, som kommunen 
svarar för, mot att Tyresö inte har en 
enda. Vidare att ekonomiskt bidrag till 
pensionärsorganisationerna i Haninge 
utgår med 220 kr per medlem och år, att 
jämföra med 40 kr i Tyresö. 

Till mötet var även Annika från Tyresö 
Gym inbjuden. Hon talade om hur viktigt 
det är för äldre att hålla kroppen igång 
och att de redskap som ska användas är 
lämpliga. De redskap som finns på ute-
gymmen bedömde hon som direkt 
olämpliga eller nästintill skadliga för äldre.

Till mötet kom även Socialnämndens 
ordförande Andreas Jonsson (M). Han sa 
att han var imponerad av att så många 
kommit för att pröva på redskapen. Han 
verkade inte fatta, att det inte var det 
som var vitsen. Olika frågor ställdes om 
kommunen hade några avsikter att för-
bättra lokalsituationen och att svara för 
olika aktiviteter för kommunens äldre 
invånare. Andreas svarade att det inte var 
Socialnämndens bord. På fråga om vil-
kens bord det var, fanns inget svar. 

Även bristen på platser inom äldrebo-
enden togs upp på mötet. Och man får 
trots allt säga att det var modigt av 
Andreas Jonsson att komma dit, fullstän-
digt i avsaknad av svar på angelägna frå-
gor. Nya protester från pensionärerna är 
att vänta och pågå till valet – och som 
påpekades, de utgör nu cirka 25 % av de 
röstberättigade i Tyresö.

Konst- och Kultur
rundan på Åland  
24 september 2016
Fyrtio, mycket morgonpigga, kultur-
intresserade PRO:are åkte en morgon 
i september från Tyresö Centrum kl. 
06.00, med Åland som mål. 

Efter ett besök i Jomala gamla kyrka 
fortsatte vi till Sjökvarteret i Marie-
hamns östra del. Ett spännande besök 
i Hantverkshuset Salt, m fl. bodar med 
hantverk. Slutligen blev vi guidade i 
Sjökvarteret av silversmeden PÅ 
Johansson, som också sålde sina verk.

Färden gick vidare till Victor Wes-
terholms konstnärskoloni i Önninge-
by, som bildades på 1880-talet. Vid 
Lemströms kanal köpte Westerholm 
sig ett hus, där han slog sig ner. Hit 
kom konstnärskollegor från Finland, 
Åland och Sverige. Några av kvin-
norna, Hanna Rönnberg, Anna Weng-
berg och Eva Topelius blev betydande 
konstnärer. Vid första världskriget 
skingrades Önningebykolonisterna 
definitivt. 1992 öppnade Önningeby 
hembygdsförening ett litet museum 
över kolonin, som 1999 byggdes ut. 
Konstnären Kjell Ekström har sin 
ateljé i anslutning till muséet och är 
mycket aktiv i föreningen.

Detta var mycket intressant och 
deltagarna var påtagligt nöjda! En av 
deltagarna sa, att det här var det bästa 
hon varit med om på hela året!
Gunilla Mellin

Pensionärerna gör uppror

Noterat

Vi lyssnar på PÅ, silversmeden.

Upprörda PRO:are vid utegymet. � Foto: Christer KällSTRÖM
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Studiecirklar   – program för våren 2017
Välkommen till vårens studiecirklar! 

Många av cirklarna är pågående 
sedan hösten och där har nuvarande del-
tagare förtur men i vissa cirklar finns 
plats för nya deltagare. Vi erbjuder 
naturligtvis också nya cirklar. Anmälan 
till cirklarna sker till resp. cirkelledare 
och kan ske från och med den 13 janu-
ari. Vid stort intresse gäller principen 
”först till kvarn”. Deltagaravgiften är 100 
kr/termin, till kortcirklar med färre än 
fem cirkeltillfällen är avgiften 50 kr/ter-
min. Avgiften betalas till cirkelledaren 
vid första tillfället. Avgift för studiema-
terial och ev. studiebesök tillkommer. 
För cirkeln i släktforskning tillkommer 
en licensavgift och för att kunna delta i 
denna cirkel krävs tillgång till egen dator. 
För Smartphone – ta med din telefon.

Smartphone – är två cirklar, varav den 
första är fulltecknad av medlemmar som 
stått på väntelista sedan höstterminens 
början. Till den andra cirkeln, som börjar 
den 28 februari finns några lediga platser. 
Vi ser på konst består av två cirklar som 
träffas varannan vecka. I Klassiska pärlor 
lyssnar vi på och diskuterar musik. Cirk-
larna om Höga Kusten kommer att 
avslutas med att en resa dit anordnas 
under första delen av juni 2017, för de 
som så önskar. För cirklarna om Norra 
Spanien kommer det att anordnas en 
resa dit i mitten av maj 2017. Aktuella 
ämnen och eviga frågor är en diskus-
sionscirkel där olika aktuella frågor tas 
upp. Vardagsjuridik handlar om hur vårt 
rättsväsende ser ut och hur vardagsnära 
regler gäller. Ni kommer bland annat att 
få lära er vad som gäller vid köp, arv 
gåvor m m. Ett liv i Hälsa är en cirkel där 
olika hälsoaspekter belyses till exempel 
fallolyckor, psykisk hälsa, fysisk aktivitet 
m m. Tyresöcirkeln kommer att ta upp 
olika intressanta aspekter av Tyresös his-
toria. Datacirkelns innehåll anpassas 
efter deltagarnas förkunskaper.

Kännetecknande för en studiecirkel är 
att den bygger på allas deltagande och 
önskan att söka och dela med sig av kun-
skap och erfarenheter.  Det är detta som 
skiljer en cirkel från katederundervis-
ning och det som gör det så engagerande 
att delta. Cirkelledaren är ingen expert 
utan den person som åtagit sig att hålla 
samman cirkeln och att ansvara för ett 
antal praktiska frågor.

Utflykter och studiebesök

Hansers  
Kulturbiograf
Fredagen den 10 februari 2017 kl 13

Besöken på Hansers Kulturbiograf är så 
populära att vi har bokat in ännu ett 
besök där. Den här gången får vi se en 
film som heter ” Mitt Amerika” och är en 
film om Anders Hansers upplevelser i 
Nordamerika under åren 1963 – 1988. 
Vi får bland annat se dramatiska vyer, 
hippies i San Francisco, Jesusfolket i Los 
Angeles, Jazz i New Orleans, stränder i 
Florida och Hawaii.

Biografen ligger på Östermalm, på 
Kommendörsgatan 28.  Filmen tar ca 1,5 
timma och som vanligt serveras förfrisk-
ningar i form av ett glas vin eller alkohol-
fritt alternativ under pausen.
Kostnad: 200 kronor betalas in på PRO:s 
plusgiro 26 91 01-2. Glöm inte att skriva 
vilken aktivitet betalningen gäller och 
förstås ditt namn. Inbetalningen ska vara 
PRO tillhanda senast 30 januari.
Bindande anmälan till Roland Albinsson 
på tel. nr 0700-91 98 28  från den 13 
januari och senast den 27 januari. (Anmäl 
er till Roland innan ni betalar in pengar, 
så att ni vet att det finns plats på visning-
en). Minst 20 personer och max 30. Vi 
ses klockan 12.45 utanför Kommendörs-
gatan 28.

Bindande anmälan betyder att om 
man anmält sig och får förhinder får man 
betala avgiften, om det inte finns någon 
som står på reservplats eller man själv 
inte kan ordna en annan PRO-medlem 
som ersättare. Detta för att PRO får beta-
la för det antal vi bokar.

Tutankhamun  
– graven och skatterna 
Fredag 10 mars alt fredag 17 mars kl 
14.00. (Samling entrén 13.45) 

Följ med på en upptäcktsresa till skat-
terna från Tutankhamun och hans 
berömda grav. En fantastisk och världs
unik utställning som nu är i Stockholm.
Magasin 9, Frihamnen.
Kostnad: 150:- /pensionär/ inkl audio-
guide (hörlurar med ljud på svenska).
Antal: max 30 personer/gång.
Anmälan: tidigast den 13 januari och 
senast 15 februari till Peter Inghe,  
tel: 08-712 90 17 eller 073-043 64 23. 
Epost: peteringhe@spray.se
Betalning: till PRO:s plusgirokonto 
26 91 01-2 senast15 februari. Anmäl dig 
och dag du vill åka, innan du betalar, så 
att du vet att det finns plats!
Resa: De som så önskar, samlas på Gull-
marsplan 12.55 för färd till Ropsten och 
därefter med buss 76 till Frihamnen.
OBS! Förmöte om Tutankhamun fredag 
9 mars kl. 12.30 i Caféet, Kvarnhjulet.
Mer info om utställningen och resväg: 
www.tutankhamun.se.

Direktsändningar från Operan i Stockholm  
och Metropolitan i New York

På bio ”Cosmopolite” kan du se följande 
föreställningar våren 2017.
Plats: Brandbergen, Haninge, Jungfruns 
gata 419.

Lördagen 21 januari:  
Romeo och Julia från Metropolitan.
Tid: 19.00. Pris: 300 kr.
Lördagen 11 februari:   
Glada Änkan från Operan.
Tid: 15.00. Pris: 250 kr.
Lördagen 11 mars:  
La Traviata från Metropolitan.
Tid: 19.00. Pris: 300 kr.
Lördagen 13 maj:  
Rosenkavaljeren från Metropolitan.
Tid: 18.30. Pris: 300 kr.

Till varje föreställning finns 20 platser 
reserverade, varav 5 för rullstolsbundna.
Bussförbindelse: Buss 824 från Tyresö 
Centrum – Brandbergen Centrum.
Du som kör egen bil: Gratis parkerings-
biljett finns att hämta i biljettkassan.
Servering: I pausen finns laxsmörgås, vin, 
kaffe, öl, m m. att köpa.
Anmälan är bindande och görs till Maine 
Hedman, tel. 712 60 96 senast 10 dagar
före varje föreställning.  Anmäl dig innan 
du betalar så du vet att det finns plats. 
Betalning till PRO plusgiro 26 91 01-2. 
Obs! Ange ditt namn och ”Cosmopolite” 
på inbetalningen. Vi möts vid biljett
kassan 30 minuter före angiven starttid.



Föreningsnytt PRO-Tyresö nr 1/2017� 15

Pågående cirklar
Lek med lappar, garn och band
Berit Holm tel. 712 87 57 alt. 072-330 87 57, 
berit.holm@comhem.se
Måndag 9.30–12.00. Start 23 januari.

Akvarellmålning
Siv Bolander tel. 712 44 17 alt. 0706-51 89 78,
Tisdag 9.30–12.00. Start 17 januari.

Luffarslöjd 
Lennart Fogelberg tel. 742 75 21 alt. 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se 
Tisdag 13.00–15.30. Start 7 februari.

Porslinsmålning
Inger Fredborg tel. 712 58 48, inger.fredborg@comhem.se 
Onsdag 9.00–13.00. Start 18 januari.

Aktuella ämnen och eviga frågor
Dagmar Holmström tel. 720 66 64, alt. 073-600 30 88, 
dagmar.holmstrom@telia.com 
Torsdag 13.00–15.00 varannan vecka. Start 19 januari.

Norra Spanien 
Ulla Britt Ahlinder tel. 649 12 47 alt. 070-640 65 96,  
ub.ahlinder@gmail.com
Måndag 13.00–15.30. Start 6 februari.

Norra Spanien
Ingrid Nord tel. 742 75 85 alt. 070-338 49 85,  
ingrid.nord@live.se
Tisdag 9.30–12.00. Start 14 februari.

Höga Kusten
Laila Törmä Vestman, tel. 742 75 21, alt. 070-728 53 28,  
lailatormavestman@yahoo.se 
Måndag 13.00–15.30. Start 13 februari.

Höga Kusten
Lennart Fogelberg, tel. 742 75 21, alt. 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se
Tisdag 09.30 – 12.00. Start 7 februari.

Höga Kusten
Lennart Fogelberg, tel. 742 75 21, alt. 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se
Torsdagar 13.00–16.00. Start 9 februari.

Vi ser på konst
Kerstin Janson tel. 070-712 90 98,  
kerstinjansson@outlook.com
Tisdag 13.30–16.00.  Två grupper. Varannan vecka.  
Start 10 januari.

Klassiska pärlor
Inger Dahlström Lundin tel. 742 10 80 alt. 0725-25 09 10, 
inger.d.lundin@gmail.com 
Torsdag 10.00–12.00. Start 16 februari.

Självkännedom
Rolf Claeson, tel. 073-666 54 65, rolf.claeson@com.hem.se
Onsdagar 13.00–16.00, 4 gånger. Start 1 februari.

Nya cirklar
Smartphone
Irene Pierazzi tel. 070-603 53 53, irene.p-i@outlook.com
Tisdag 09.30–12.00. Kommer att vara två cirklar varav en 
startar 24 januari och en 28 februari.

Släktforskning nybörjarkurs
Anne Johansson tel.712 25 64, alt. 0763-111 529,  
anneblido@bredband.net
Tisdag 13.00–15.30. Start 14 februari.

Vardagsjuridik
Tommy Karlsson tel. 0709-90 82 58,  
t1950karlsson@gmail.com 
Onsdagar 13.00–16.00, 4 gånger. Start 1 februari.

Tyresöcirkel
Anita Jonsson tel. 073-677 03 52,  
anita.v.jonsson43@gmail.com
Onsdagar 10.00–12.00.  4 gånger. Start 18 januari.

Ett liv i Hälsa
Birgitta Eklund Gunenc tel 712 68 20 alt. 070-255 86 84, 
birgitta.eg@bredband.net
Måndagar 10.00 – 12.00. 4 gånger. Start 6 februari.

Grundkurs data/Fortsättningskurs 
– vi surfar på nätet m.m.  
Ulf Wahlsten tel. 712 63 96, ulf.wahlsten@hotmail.com
Torsdag 09.30-12.00. Start 16 februari.

Pratcafé/ Handarbetscafé
Kom, med eller utan handarbete, drick en kopp kaffe, 
prata, umgås. Vi ses i lokalen på Sikvägen 14 varje fredag 
kl.10.00–12.00 med start den 13 januari och avslutning 
den 9 juni. 
Ingen deltagaravgift utgår, kaffe och bröd kostar 20 kr. 
Ingen föranmälan behövs. 
Har du frågor är du välkommen att kontakta Inger Petters-
son tel. 712 44 04 alt. 0730-46 00 36.

Lokaler:
Sikvägen 14: Lek med lappar, garn och band, Luffarslöjd, 
Porslinsmålning och Pratcafé/Handarbetscafé.
Björkbacksvägen 37: Släktforskning, Datacirkel.
Hantverksgården: Akvarellmålning.
Kvarnhjulet: Alla övriga cirklar.

För anmälan och frågor kontakta respektive cirkelledare. 
För eventuella allmänna frågor är ni välkomna att kon-
takta Barbro Rådberg tel. 712 92 79 alt. 073 914 12 82, 
eller barbro.radberg@hotmail.com 

Studier

Studiecirklar   – program för våren 2017

Vill du gå fram

åt? Gå i c
ir

ke
l! 

•

Kultur
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med ABF.
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Kultur

Teaterbiljetter
Välkommen att boka teaterbiljetter till 
Stadsteatern och Dramaten. Du får ca 
20 % rabatt på ordinarie priser och kan 
se genrepen för halva priset.
Mejla, messa eller ring mig och boka. 
När din beställning är bekräftad, sätter du in betalningen 
på Nordea 3480 3887985, skriv ditt namn och speldatum 
under meddelanden. Sedan enas vi om, hur du vill erhålla 
dina biljetter. Bokningarna är bindande.
Margita Jansch, margita.jansch@comhem.se,  
Tel. 0709-10 50 08 el. 712 20 73.

STADSTEATERN VÅREN 2017

NATTORIENTERARNA av Kristina Lugn med Meta Velan-
der och Yvonne Lombard. ”En magisk berättelse om två kvin-
nor till vardags motvilligt kollegor, som av en slump möts 
vandrandes i staden på natten.”
Fred 20 jan, tisd 31 jan, lörd 11 febr, lörd 18 febr, sönd 5 mars, 
sönd 9 april, tisd 11 april, lörd 6 maj.

MIO MIN MIO från 7 år. Astrid Lindgrens odödliga äventyr 
är höstens familjeföreställning i regi av Sofia Jupither med 
Bahador Faolladi, Tove Edfeldt, Gerhard Hoberstorfer, She-
bly Niavarani, Jörgen Thorsson, Odile Nunes .
Sönd 22 jan, lörd 28 jan, sönd 2 april, sönd 30 april. 

DUMMA JÄVLA MÅS. En modern version av Tjechovs 
Måsen i rollerna Nils Poletti, Katarina Ewerlöf, Maja Rung, 
Niklas Falk, Sven Ahlström m fl.
26 jan (genrep), lörd 4 febr, fred 10 febr, sönd 19 febr.

BANKDIREKTÖR BORKMAN efter H Ibsen. Ett triangel-
drama om makt, svek och hämnd i vår egen tid med bl a Peter 
Andersson, Helena af Sandeberg, Kajsa Ernst, Jan Mybrand, 
Emil Ljungestig.  
2 febr. (genrep), onsd 8 febr, sönd 12 febr, fred 24 febr. 

BILLY ELLIOT  2017 års MUSIKAL. En hyllning till kon-
sten som kraft och inspiration, att förvandla livet bortom ens 
vildaste drömmar, musik Elton John.
9 febr (genrep) tisd 14 febr, onsd 15 febr, fred 17 febr, lörd 
18 febr, tisd 21 febr, fred 24 febr, lörd 25 febr, sönd 26 febr, 
tisd 28 febr,  onsd 1 mars, lörd 4 mars, onsd 8 mars,  lörd 18 
mars, sönd 26 mars,  tisd 4 april, sönd 7 maj, fred 12 maj, lörd 
27 maj.

ÅRHUNDRADETS KÄRLEKSKRIG efter Ebba Witt Bratt-
ströms bok med Cecilia Nilsson, Lennart Jähkel, Gizem 

Erdogan, Daniel Nyström, Andreas Kundler, Ann-Sofi Rase.
2 mars (genrep), fred 10 mars, sönd 26 mars, onsd 5 april.

BERNARDAS HUS av F G Lorca. Regissören Anna Petters-
son tar sig an denna vasst humoristiska pjäs om fascism och 
social kontroll. Medverkande bl a Tove Edfeldt, Siri Hamari, 
Eva Rexed, Angelika Prick, Matilda Ragnerstam.
9 mars (genrep), lörd 18 mars, sönd 26 mars, fred 31 mars.

HEMSÖBORNA av A Strindberg med Ann Petrén och Claes 
Malmberg i huvudrollerna.
16 mars (genrep), sönd 26 mars, fred 31 mars, lörd 1 april , 
onsd 12, månd 17,  lörd 29 april, sönd. 30 april.

FUN HOME – en humoristisk och kritikerrosad musikal 
efter Alison Bechdels serieroman  om uppväxten  i en familj 
där livet var mer komplicerat än det såg ut på ytan, i regi av 
Carolina Frände med Frida Modén Treichl, Maja Rung, Fred-
rik Lycke, Elin Skarin, Birthe Wingren, Emil Almén.
20 april (genrep), lörd 22 april, sönd 30 april, sönd 14 maj.

BORTFÖRD VID MIDNATT  handlar om en advokat som 
kallade Hitler till förhör med frågor om våld bland hans 
anhängare och sedan som hämnd greps och avled i Dachau.
26 april (genrep), tors 27 april premiär, tisd 2 maj, fred 5 maj.

DRAMATEN VÅREN 2017

FIGAROS BRÖLLOP lördag den 21 jan kl 13.

DEN GODA VILJAN om Ingmar Bergmans föräldrar, en 
lång men fantastisk föreställning. Söndag 5 febr kl 16.

DET BLÅSER PÅ MÅNEN av Eric Linklater. En familjefö-
reställning om syskonkärlek och frihetslängtan i skuggan av 
krigets allvar. Ett sagoäventyr om att få vara den du är. Spelas 
på Elverket. Lörd 28 jan kl 13 och lörd 11 febr. kl. 13.

FÄDER OCH SÖNER en kritikerrosad föreställning,
Lördag 18 febr. kl. 13.

DOKTOR GLAS med Krister Henriksson.
Söndagen den 4 juni kl. 16.

MUSIK i KULTURHUSET

Nisse Landgrens hörna. Pris 395 kr.
Med Tommy Körberg, tisdag den 21 mars i Hörsalen,
med Bo Kaspers Orkester, tisdag den 18 april på Stora scenen,
med Malena Ernman, måndag den 22 maj på Stora scenen.

Lise och Gertrud. Pris 350 kr. 
Lördag den 22 och söndag den 23 april i Hörsalen.

Kerstin Andersson
Dipl. Medicinsk Fotvårdsterapeut

Myggdalsvägen 30

Välkommen att boka på
www.tyresofotteriform.se
eller ring 070-511 96 10

Medicinsk
Fotvård

Kultur- & Studiemagasinet  
för våren 2017 finns ute nu!
Läs om vårens kurser, föreläsningar 
och kulturarrangemang i Tyresö, 
 Haninge och Nynäshamn.
För mer info se www.sodertorn.abf.se
Broschyrbeställning/anmälan: 08-556 520 30, 
info.abfsodertorn@abf.se
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Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons-
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

Fråga Juristen

Till den här spalten är du välkommen att ställa frågor om juri-
diska spörsmål. Frågorna bör helst vara av allmängiltig karak-
tär, det vill säga av intresse för flera läsare. Då utrymmet är 

begränsat måste ett urval göras bland inkomna frågor, som besvaras 
av Anna Enochsson, Juristbyrån.

Får du ärva om du är gift?
Fråga: Är gift sedan tre år tillbaka. Min man har två barn, 15 och 16 år, från ett 
tidigare äktenskap och jag har ett barn som är 21 år.

Jag och min man äger en bostadsrätt tillsammans i Sverige. Jag har ett hus och 
en lägenhet utomlands som jag delar med min bror. Jag ärvde detta under tiden vi 
var gifta. Jag vill vara säker att på att inget kan hända med egendomen utomlands i 
fall någon av oss skulle avlida. Undrar vad som händer om någon av oss dör? Ärver 
min man något från egendomen utomlands efter mig? Vad händer med lägenheten 
vi har tillsammans?

Svar: Svaret beror delvis på om er egendom är enskild eller giftorättsgods. All 
egendom är giftorättsgods om den inte är enskild. Enskild kan den bara vara om du 
och din man har ett äktenskapsförord, där ni har gjort viss eller all egendom till 
enskild, eller om ni har fått egendom i gåva eller arv med skriftligt förordnande om 
att arvet eller gåvan ska vara enskild egendom.

Om vi utgår från att all er egendom är giftorättsgods får den av er, som blir 
efterlevande, välja om den åberopar bodelning eller inte. Åberopar den efterlevan-
de bodelning innebär det att nettovärdet av allt giftorättsgods delas i två lika delar. 
Detta innebär att kvarlåtenskapen efter den först avlidne blir 50 % av nettovärdet 
av allt giftorättsgods. Om ni skulle ha viss enskild egendom ingår den inte i en 
bodelning. Utan bodelning och utan några gemensamma barn, ärver ni inte varan-
dra alls. Barn till den avlidne  ärver då sin förälder direkt.  Med ett testamente kan 
ni ärva maximalt 50 % av varandra.

Vill inte att maken ska få del i fastighet. Går det?
Fråga: Tacksam för råd i den här situationen. Två syskon äger, som enskild egen-
dom, hälften var av en fastighet.  Den ene, singel, vill sälja till den andra, som är 
gift och har ett barn från ett tidigare förhållande. Köparen, systern, vill inte att 
maken skall få giftorätt i den nya, köpta delen, utan vill att hela fastigheten ska 
vara hennes enskilda egendom. Går det att ordna och hur gör man i så fall?

Svar: Om syskonet som ska köpa det andra syskonets andel för 50 % av mark-
nadsvärdet,  går det inte att göra förvärvet till enskild egendom på annat sätt än att 
syskonet,  som köper, tillsammans med sin man måste skriva ett äktenskapsförord, 
av vilket framgår att den förvärvande andelen av fastigheten är enskild egendom.

Beroende på fastighetens marknadsvärde, taxeringsvärde och ev. belåning, kan 
det  finnas en möjlighet att göra överlåtelsen till en gåva, som skulle kunna lämnas 
till det andra  syskonet, som enskild egendom. Men för att kunna utreda om det är 
möjligt i er situation, bör ni konsultera en kunnig jurist.

Anna Enochsson, Juristbyrån, tel. 520 249 50, anna.enochsson@juristbyran.com 

§

PRO syns i mängden
Den 3 september deltog PRO Tyresö i 
Tyresöfestivalen, liksom många andra av 
Tyresös föreningar, och redovisade i bild 
och text vår omfattande verksamhet. Vi 
fick många besökare i vårt tält och också 
ett antal nya medlemmar. Vädret hade 
kunnat vara bättre men det verkliga sky-
fallet kom, tur nog, direkt efter att festi-
valen avslutades.

Den 14 september visade vi upp oss i 
Tyresö Centrum, där styrelsen i olika 
omgångar informerade och svarade på 
frågor. Även då värvade vi nya medlem-
mar till vår förening. 

Prisundersökning 2016
Den 21 september gick tio prisundersö-
kare från PRO Tyresö till de sex största 
livsmedelsaffärerna i kommunen för att 
kolla priserna i årets varukorg.

Det officiella resultatet har dröjt och 
kommer inte att publiceras förrän i slu-
tet av januari. Här kommer dock det 
preliminära resultatet från Tyresö. Med-
elpriset bland Stockholms affärer är 998 
kr och Tyresös priser ligger alla under 
detta. Se tabell nedan.
Anita Jonsson

1. Willys� 901 kr
2. ICA Centrum� 940 kr
3. Coop Strand� 965 kr
4. Coop Centrum� 969 kr
5. Hemköp Trollbäcken� 978 kr
6. ICA Trollbäcken� 981 kr

� Foto: Lennart Fogelberg
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et har varit en omtumlande höst. Tänker främst 
på presidentvalet i USA. Det var nog inte 
många som före valet trodde att en skränfock 
som Donald Trump, skulle ha en chans att bli 

president och därmed världens mäktigaste människa. Jag bru-
kar säga att världen är ur led, och valet av Trump bekräftar 
påståendet. Efter valet började makthavare och skribenter 
plötsligt inse att det faktiskt i många demokratiska länder finns 
människor, som tvivlar på det s.k. etablissemanget, som inte 
får bukt med arbetslöshet, marknadskrafter, utanförskap och 
klyftorna, som växer alltmer mellan olika grupper i samhället. 
En situation som är grogrunden för populistiska partier att 
skaffa sig ett allt större politiskt inflytande. De flesta av oss, 
som såg vådorna av den liknande situationen före andra världs-
kriget, tycker nog att det är konstigt, att man inget kan lära av 
historien. Det börjar bli bråttom nu så att inte allt går åt pipan. 
Vi får hoppas att det, trots allt, finns krafter i USA som kan se 
till att inte alla av Trumps ”vallöften” genomförs. 

Bara någon dag efter valet fick vi ett snöfall över Stock-
holmstrakten som var det kraftigaste på över 100 år. Den 
som är skrockfull kunde tyda det, som ett tecken från högre 
makter, att inte ta efter USA.

Så har vi haft den sedvanliga bockbränningen i Gävle. I 
år var det 50-årsfirande av bockens existens. Ja, den har bara 
om jag minns rätt, klarat sig från nedbränning under fem år 
av dessa femtio. I år hade man en extra ståtlig bock och för 
att den skulle få vara ifred satt in bevakning. Nu bar det sig 
inte bättre än att vakten första dagen blev nödig och behöv-
de uppsöka en toalett. Då passade pyromanen på. Inte ens 
en dag fick bocken vara kvar, förmodligen nytt rekord. 

Apropå Gävlebocken hörde jag denna historia. Två damer 
i sin bästa ålder var på krogen och tog en drink i baren. Fram 
kom en man och började stöta på dem. Damerna bad honom 
sticka därifrån, men han framhärdade att de tillsammans med 
honom, i hans lägenhet, skulle få en helkväll de sent skulle 
glömma. En av damerna sa då: ”Skulle inte du flytta till Gäv-
le?” Till Gävle sa mannen, vad har ni fått det ifrån? Damen 
svarade: ”Jo där söker de en bock, som ingen tänder på”.

Nobelpristagarnas upptäCkter är för de flesta 

människor svåra eller näst intill omöjliga att förstå. Ta till 
exempel detta att man med nanoteknik kan få till rörliga 
”maskiner”, så små att de inte syns. Tror de sa att de var min-
dre än en tusendel av ett hårstrås tjocklek. Man hoppas att 
med hjälp av dessa bl.a. ska kunna skicka in dem i blodom-
loppet, där de kan söka upp sjuka ställen i kroppen och pla-
cera läkemedel på exakt rätt ställe.

Enligt it-forskarna finns det snart intelligenta robotar som 
tänker själva. En del förutspår att inom 20 år är de så 
utvecklade, att de kan ta över de flesta jobb som idag utförs 
av människor. Den fara de ser är att robotarna lär sig så 
snabbt, deras minne blir så enormt att dess ägare, dvs män-
niskorna, är alldeles för trögtänkta eller rent av så onödiga, 
att de själva tar kommandot. Man får hoppas att forskarna 
hittar säkerhetsspärrar, som inte kan forceras. Det är inte alla 
upptäckter som är till människors fromma och världen tycks 
bli allt konstigare för varje dag.

Nya sedlar har vi också fått, de gamla har ”tatt” slut. Man 
frågar sig till vad nytta, när de flesta betalar med kort och 
andra digitala system. Men en del av oss lite ålderstigna, 
behärskar inte all ny teknik, vi vill gärna använda sedlar och 
mynt när vi ska göra rätt för oss. En välvillig tolkning är att 
det är för vår skull de tryckt nya. Vad bankerna ska ha dem 
till är dock en gåta.

När det här kan läsas har vi en jul- och nyårshelg bak-
om oss. Mycket handlande har det nog varit, i många fall av 
klappar som ingen behöver. Men då får man byta och i stäl-
let handla på nyårsrea och rent av få pengar över. Vad det 
nya året för med sig kan ingen förutspå, men vi 
får hoppas att makthavarna gör sitt yttersta för att 
tillvaron inte ska försämras. Vi i PRO har ju alltid 
något att se fram mot, det nya årets program med 
resor, utfärder, cirklar och trevlig gemenskap.

God Fortsättning!
ENUS

Bagateller och konstigheter

D En välvillig tolkning är att det 
är för vår skull de har tryckt de 
nya sedlarna.

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Bollmoradalens KyrkaBra present

till b
arnbarn!

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!

Välkomna  till  Britt’s  Salong!

OBS! Ny  lokal!
Ändrad adress:  
Bollmoravägen 111
Tel: 070-712 72 99  Britt Höglind
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Lennart Fogelberg kryss i nummer 4/2016 
är: Barbro Nordlöf, Sandvägen, Elsie Inghe, Pärlröksgången och 
Lennart Öqvist, Björkbacksvägen. Vinnarna får två Seniorlotter 
var. Vinsterna lämnas ut av Åke Frick.

Lösningarna till det nya korsordet ska ha kommit in senast den 
13 mars 2017. De kan som vanligt lämnas in på vår expedition, 
Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med post till:  
PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö.  
Lycka till! 
Rune Holm

vågrätt
	 1	Ö rngott
	 7	 Finns i Tallinn
	 8	B lomma
	11	 Skydd
	12	 Förra året
	14	 Passar man inte i
	17	 Danskt län
	18	 Åbäka med sig
	19	 Ettan
	21	 Gudinna inom asatron
	23	 Göteborgslag
	24	A vgörande slag
	26	 Civilstånd
	27	 Lift
	31	 Massaker
	33	 Medla
	34	 Trojka

S A R E K  L A N G 
O R O  E M I R E R 
T E M A N  G O D O 
A  A  T E A   D 
R  N  A   A R A 
E R S  U V K L O  
 Å K A R E  K A P 
A K T   T  A  A 
L   O D E  L  J 
L U S T  R A I T A 
A N I A R A  S O L 
S O R L  N A K N A 

 

Lodrätt
	 1	 Harig
	 2	 Kan det vara i kassan
	 3	 Hagalen
	 4	 Dom
	 5	 Fågel
	 6	A tt gå på
	 9	 Minoritetsspråk
	10	 Finns ibland i adelsnamn
	13	 Grönt mineral
	14	 Eftersom
	15	 Rövarhistoria
	16	A ntiblockeringssystem
	20	 Kassa
	22	 Före
	23	 Inväntar man ibland på teatern
	24	 Rördel
	25	N .B.
	28	 Tillsammans
	29	 Huvudstad
	30	 Korsordsfågel
	32	 Sydstatsgeneral
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Kalendarium jan-maj 2017
JANUARI
21.	 Opera på bio Cosmopolite 19.00.
25.	 Månadsmöte 11.30 i Föreningsgården.

FEBRUARI
  3.	� Frågesport 10–12, Caféet 

hus C.
10.	� Hansers Kulturbiograf 

13.00.
11.	� Opera på bio Cosmopolite 

15.00.
16.	 Pub-em. 15–17. Caféet 
hus C.
22.	 Månadsmöte 11.30.

MARS
  9.	 �Förmöte Tutankhamun,12.30 

i Caféet, Kvarnhjulet.
10.	 �Tutankhamun, Frihamnen 14.00.
11.	� Opera på bio Cosmopolite 

19.00.
16.	� Pub-em. 15–17. Caféet hus C.
17.	� Tutankhamun, Frihamnen 14.00.
29.	� Månadsmöte och ÅRSMÖTE 

11.30.

APRIL
  6.	 Pub-em 15–17. Caféet hus C.
	 Resa till Hornborgasjön. 6–7 april.
21.	 Frågesport 10–12. Caféet Hus C.
26.	 Månadsmöte 11.30.

MAJ 
  9.	 Grekisk afton 17.00. Kvarnhjulet hus C.
11.	 Konstresa till Karlstad, 11–12 maj.
13.	 Opera på bio Cosmopolite 18.30 
18.	 Pub-em. 15–17. Caféet Hus C.
31.	 Månadsmöte 11.30.

För promenader se sidan 8.

Korsord jan 2017.docs 
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Trippelskrapet
Vinster i PRO:s lotteri Trippelskrapet kan 
lösas in på våra månadsmöten. Det går 
också bra att kontakta Åke Frick på tel: 
0704-90 76 18. Köp och vinn!  
Ge Ditt bidrag till Gysinge Folkhögskola.  
Allt går till välgörande PRO-ändamål.
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AuktoriserAd 
Mitsubishi-verkstAd

Öppet: mån–ons 7–17, 
tors 7–18, fre 7–16, 

Tidsbokning för däckskifte
www.tyresogummi.com

radiovägen 4, tel 742 71 72

• Vi utför  service 
av alla  bilar, 
även USA och 
transport bilar

Däck och bilverkstad

– säker och  
bekväm förvaring!
Fråga oss
om priser!

Däck-
 hotell Din 

närmaste

Mitsubishi-
verkstad

Vi utför all tandvård du behöver: 
 
• bra omhändertagande 
• allmäntandvård  
• implantatbehandling 
• vi finns i gatuplan 
• direkt anslutning till taxi och buss 

08 - 55 65 65 65 
info@tandvardsteamet.se 

Välkomna! 


